
  

02.07.2021 412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ходатайства об установлении публичного сервитута АО «Газпром 

газораспределение Пермь», учитывая отсутствие заявлений иных 

правообладателей земельных участков в период публикации извещения о 

возможном установлении публичного сервитута от 06.05.2021 № 18 (12861) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить публичный сервитут для размещения линейного объекта 

системы газоснабжения, необходимого для подключения (технологического 

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения жилого дома, на 

основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Пермь» (614000, 

Пермский край, г. Пермь, ул. ул. Петропавловская, д. 43, ОГРН 1025900512670, 

ИНН 5902183841), площадью 1180 кв. м, на часть обособленного участка с 

кадастровым номером 59:35:0350101:184, входящего в единое землепользование с 

кадастровым номером 59:35:0000000:55, расположенного по адресу: Пермский 

край, Суксунский район, Киселевское с/п, с. Верх-Суксун, сроком на 10 лет. 

2. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) – 1 (один) 

месяц. 

3. Утвердить границы публичного сервитута на часть обособленного 

участка с кадастровым номером 59:35:0350101:184, входящего в единое 

землепользование с кадастровым номером 59:35:0000000:55, площадью 1180 кв.м. 

4. Установить размер платы за публичный сервитут на часть 

обособленного участка с кадастровым номером 59:35:0350101:184, входящего в 

единое землепользование с кадастровым номером 59:35:0000000:55, площадью 

1180 кв. м, в размере 431,40 (четыреста тридцать один рубль 70 копеек) согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

5. АО «Газпром газораспределение Пермь» обеспечить внесение платы 

за публичный сервитут, единовременным платежом не позднее шести месяцев со 

Об установлении публичного 

сервитута 

 



  

дня принятия настоящего Постановления, по платежным реквизитам, являющихся 

приложением к настоящему Постановлению. 

6. АО «Газпром газораспределение Пермь» вправе в установленных 

границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой 

установлен публичный сервитут. 

7. АО «Газпром газораспределение Пермь» в установленном законом 

порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть 

обособленного участка с кадастровым номером 59:35:0350101:184, входящего в 

единое землепользование с кадастровым номером 59:35:0000000:55, 

обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для 

использования в соответствии с видом разрешенного использования. 

8. Управлению имущественных отношений и градостроительства 

администрации Суксунского городского округа в течение пяти рабочих дней 

обеспечить: 

8.1. размещение настоящего Постановления об установлении публичного 

сервитута на официальном сайте Суксунского городского округа; 

8.2. опубликование настоящего Постановления в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов Суксунского городского округа по месту нахождения земельных участков, в 

отношении которых принято настоящее Постановление; 

8.3. направление копии настоящего Постановления в Управление 

Росреестра по Пермскому краю на осуществление государственной регистрации в 

Едином государственном реестре недвижимости; 

8.4. направление обладателю публичного сервитута копии настоящего 

Постановления об установлении публичного сервитута, сведений о лицах, 

являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым номером 

59:35:0350101:184, входящего в единое землепользование с кадастровым номером 

59:35:0000000:55. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника отдела по земельным ресурсам управления имущественных 

отношений и градостроительства Администрации Суксунского городского округа 

Ю.В. Козюкову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков 

 


